ГЛАВА

муниципального образования

«Игринский район»

[image: image1.jpg]

«Игра ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

КИВАЛТИСЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

мая 2012 года
№

п. Игра

 Об утверждении перечня должностей

муниципальной службы,при замещении

 которых гражданин в течение двух лет после

увольнения с муниципальной службы

не вправе замещать на условиях трудового

договора должности в организации и (или)

 выполнять в данной организации работу

на условиях гражданско - правового договора

в случаях, если отдельные функции муниципального

 управления данной организацией входили

в должностные обязанности муниципального

служащего, без согласия комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов

в муниципальном образовании "Игринский район"

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008г.  №273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федерального закона от 02.03.2007г. №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы не вправе замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работу на условиях гражданско - правового договора в случаях, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные обязанности муниципального служащего, без согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в муниципальном образовании "Игринский район" (Приложение 1).

2. Утвердить порядок уведомления гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, если в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы гражданин замещает на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполняет в данной организации работы на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его должностные  обязанности (Приложение 2).

3. Утвердить Положение о проверке соблюдения гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, запретов на замещение, на условиях трудового договора, должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные  обязанности муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий заключения трудового договора или соблюдения условий заключения гражданско-правового договора с таким гражданином (Приложение 3).

4. Главному специалисту - эксперту по кадрам аппарата Главы муниципального образования, Совета депутатов и Администрации муниципального образования "Игринский район" (Гафнер Л. И.) ознакомить муниципальных служащих муниципального образования "Игринский район" с настоящим Постановлением.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на руководителя аппарата Главы муниципального образования, Совета депутатов и Администрации муниципального образования "Игринский район" И. В. Шкляева.

 Глава муниципального образования                                        В.А. Прохоров